
日保発第１５２号 

平成３０年８月２８日 

 

都道府県（市）支部 

支 部 長  各位 

 

社会福祉法人 日本保育協会  

理事長  大 谷 泰 夫 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

平成３０年度保育人材センター自主研修事業開催のご案内 

【幼児教育担当者研修会（東京開催）】【乳児保育担当者研修会（東京開催）】 

 

  時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素より協会事業の推進にご高配を賜り感謝いたします。 

 さて、標題について、日本保育協会では、保育士等キャリアアップ研修の動向を踏

まえ、「幼児教育担当者研修会（東京開催）」ならびに「乳児保育担当者研修会（東

京開催）」開催することといたしました。なお、本研修会は東京都より保育士等キャ

リアアップ研修の指定を受けております。 

つきましては、研修会の実施要領を別添のとおりお送りいたしますので、貴支部会

員の皆さまにご案内くださいますようよろしくお願いいたします。 

なお、研修会への申込みにつきましては、受講希望者から直接、当協会へお申込み

いただくものとなっておりますことを念のため申し添えいたします。 

この件についてご不明の点がございましたら、お手数ですが下記担当までご連絡く

ださいますようお願いいたします。 

 

※当該研修の実施要領は、本協会ホームページ（http://www.nippo.or.jp/guide/）から 

もダウンロードが可能です。 

 

 

【担 当】〒102-0083 東京都千代田区麹町 1-6-2 アーバンネット麹町ビル 6階 

社会福祉法人 日本保育協会 研修部 

電 話 03‐3222‐2115（研修部直通） 

F A X  03‐3222‐2117 

E-mail kensyu@nippo.or.jp 


